4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

66 / 181

5、 其他

√适用 □不适用

（1）新增部分募集资金投资项目实施地点

公司于 2023 年 3 月 6 日分别召开了第二届董事会第三次会议和第二届监事会第二次会议，

审议通过了《湖北万润新能源科技股份有限公司关于新增部分募集资金投资项目实施地点的议案》，

同意新增“湖北万润新能源锂电池正极材料研发中心”项目实施地点“十堰市郧阳区建设大道 168

号”。公司独立董事、监事会对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构对上述事项出具了无

异议的核查意见，具体内容详见公司于 2023 年 3 月 7 日在上海证券交易所网站披露的《湖北万润

新能源科技股份有限公司关于新增部分募集资金投资项目实施地点的公告》（公告编号：2023-006）。

（2）使用超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

公司于 2022 年 10 月 26 日召开了第一届董事会第二十一次会议和第一届监事会第八次会议，

审议通过了《湖北万润新能源科技股份有限公司关于使用部分超募资金向控股子公司增资以投资

建设新项目的议案》，公司独立董事、监事会就上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构对上

述事项出具了无异议的核查意见，并经 2022 年 11 月 14 日召开的公司 2022 年第二次临时股东大

会审议通过，同意公司使用部分超募资金 204,900.00 万元分别向控股子公司鲁北万润增资

154,900.00 万元及向全资子公司深圳华虹清源增资 50,000.00 万元，用于投资建设“24 万吨/年磷

酸铁锂联产 24 万吨/年磷酸铁项目”。（具体内容详见公司于 2022 年 10 月 28 日在上海证券交易

所网站披露的《湖北万润新能源科技股份有限公司关于使用部分超募资金向控股子公司增资以投

资建设新项目的公告》，公告编号：2022-006）。

截至2023年6月30日，公司已使用部分超募资金人民币160,000.00万元分别向控股子公司鲁北

万润增资110,000.00万元及向全资子公司深圳华虹清源增资50,000.00万元，实际使用前述增资款用

于项目建设120,011.87万元，尚需向控股子公司鲁北万润增资44,900.00万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

67 / 181

第七节 股份变动及股东情况

1、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 66,218,171 77.71 0 0 +31,327,917 -861,328  +30,466,589  96,684,760  76.66

1、国家持股 0 0 0 0 0 0  0  0  0

2、国有法人持股 863,627 1.01 0 0 +414,541 0  +414,541  1,278,168  1.01

3、其他内资持股 65,348,335 76.69 0 0 +30,913,376  -855,119  +30,058,257  95,406,592  75.65

其中：境内非国有法人

持股

38,180,872 44.81 0 0 +17,872,994  -855,119  +17,017,875  55,198,747  43.77

境内自然人持股 27,167,463 31.88 0 0 +13,040,382  0  +13,040,382  40,207,845  31.88

4、外资持股 6,209 0.01 0 0 0  -6,209  -6,209  0  0

其中：境外法人持股 6,209 0.01 0 0 0  -6,209  -6,209  0  0

境外自然人持股 0 0 0 0 0  0  0  0  0

二、无限售条件流通股

份

18,997,007 22.29 0 0 +9,575,368  +861,328  +10,436,696  29,433,703  23.34

1、人民币普通股 18,997,007 22.29 0 0 +9,575,368  +861,328  +10,436,696  29,433,703  23.34

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0  0  0  0  0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0  0  0  0  0

4、其他 0 0 0 0 0  0  0  0  0

三、股份总数 85,215,178 100.00 0 0 +40,903,285  0  +40,903,285  126,118,463  100.00

2023 年半年度报告

68 / 181

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司首次公开发行网下配售限售股 880,176 股于 2023 年 3 月 29 日上市流通，具体内

容详见公司于 2023 年 3 月 21 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《湖北万润新能

源科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-008）。

（2）公司 2022 年度权益分派方案为以股权登记日 2023 年 5 月 30 日登记的总股本为基数，

向公司全体股东每 10 股派发现金红利 35.20 元（含税），以资本公积向全体股东每 10 股转增

4.8 股，共计派发现金红利 299,957,426.56 元（含税），转增 40,903,285 股；2023 年 5 月 31 日，

公司利润分配方案实施完成，公司总股本变更为 126,118,463 股，具体情况详见公司分别于 2023

年 5 月 24 日、2023 年 5 月 31 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《湖北万润新

能源科技股份有限公司 2022 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-020）、《湖北万润

新能源科技股份有限公司 2022 年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-